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“Әlbәttә, Laçın da, Kәlbәcәr dә, bütün hamısını, hamısını qaytaracaqlar...” 
Prezident, Ali Baş Komandan İlham Әliyevin xalqımıza qәlәbә müjdәsi 
çatdıran bu sözlәri qulaqlarımda tәkrar-tәkrar sәslәnir. Bu sözlәrdәn 
qәlbimә yayılan inam vә iftixarla Naxçıvan şәhәrinin mәrkәzi küçәsi ilә 
addımlayıram... 

Adәtәn, üzәvari bir qüssә gәtirәn sazaqlı-çiskinli payız bu dәfә Azәrbaycan 
xalqına möhtәşәm qalibiyyәt sevinci bәxş edib. Sanki, öyünc, fәrәh yağır 
göylәrdәn. Hara baxırsan, Azәrbaycan bayrağı dalğalanır. Üç rәngin tәntәnәli 
uyarlığı әks olunub Vәtәnimin bu ali rәmzindә. Qulaqlarımda qalib baş 
sәrkәdәmizin xalqımızla paylaşdığı şahanә xitablar sәslәnir: 

“Әziz Şuşa, sәn azadsan! 

Әziz Şuşa, biz qayıtmışıq! 

Әziz Şuşa, biz sәni dirçәldәcәyik”! 

30 ildәn bәri gözlәdiyimiz müjdәnin son akkordlarını eşidirәm: “Xoşbәxtәm ki, biz 
öz Vәtәnimizә, doğma Qarabağımıza qayıdırıq, Qarabağımızın tacı olan Şuşaya 
qayıdırıq vә bu torpaqlarda әbәdi yaşayacağıq! Bundan sonra heç kim bizi o 
torpaqlardan tәrpәdә bilmәz!” Bir xalqın kölgә salınmış 30 ilinin üzәrinә nur 
sәpәlәnir bu sözlәrlә. 

Xәyalım ötәnlәrә yönlәnir. Düşünürәm ki, saxtakarlıq vә yalan üzәrindә 
quraşdırılmış “Ermәnistan tarixi”nin kölgәsinә sığınan ermәnilәr kilsәlәrdә 
anonim, fitnәkar keşişlәrin düzüb-qoşduqları bu “tarix”dәn ağıllarını itirәrәk 
Azәrbaycanı xәyali “Böyük Ermәnistan”ın içәrisindә әritmәk niyyәti ilә bütün 
dünyanı aldadacaqlarına ümid edirdilәr. Bu iddialarla öz işğalçılıq planlarını 
gizlәtmәk, unutdurmaq vә geniş auditoriyanı aldatmaq qәsdindә idilәr. 

Qafqazın Azәrbaycan әrazilәrinә mәlum güclәr tәrәfindәn köçürülәn bu hibrid 
xalq (akademik N.Marr: ermәni xalqı kimi, ermәni dili dә hibrid dildir) yeni 
torpaqlarda mәskunlaşmaqla kifayәtlәnmәyib, üstәlik, yerli xalqa qarşı әrazi, 
mәdәniyyәt, tarix iddiası ilә tәcavüzkarlıq yoluna düşüb. Azәrbaycan xalqının 
böyük humanizmindәn faydalanan ermәnilәr bir müddәt sonra gәldiklәri 
әrazilәrdә ixtişaşlar törәtmәyә başlayıblar. Bu әdalәtsiz, qanlı qovğalar 
nәticәsindә Azәrbaycan xalqı böyük faciәlәrә mәruz qalıb. Köçürüldüklәri bütün 
torpaqlarda davamlı cinayәtlәr törәdәn mәnfur ermәnilәr, tәәssüf ki, “xaç 
qardaşları”nın qoltuğuna sığınaraq, özlәrinә arxa-dayaq tapıblar. 

M.Xorenatsiyә aid edilәn saxta “Hayistan tarixi”ni rus dilinә çevirmiş N.Emin “Ön 
söz”dә bildirib ki, guya, m.ö. 150-ci ildә Arsaklı anonim çar Vaqarşakın sifarişi ilә 
suriyalı alim Mar Abas Katina Nineviya arxivindәn “tapdığı” yunan dilindәki kiçik 
kitab әsasında “Ermәnilәrin ibtidai tarixi” kitabını yazmışdır. M.Xorenatsi dә, 



guya, “Ermәnistan tarixi”ni qәlәmә alarkәn ondan faydalanmışdı. Әlavә edәk ki, 
Mestrop Maştos da ermәni vә alban әlifbalarının yaradıcısı deyil, fırıldaqçı 
anonim keşiş olub. Ermәnilәrin bu sıradan yalanlarını dünya ictimaiyyәtinә 
yüksәk sәslә bağırmaqla “Böyük Ermәnistan” avantürasına dәstәk 
qazandırmağa çalışıblar. Dünyada illәr boyu bu yalana inananlar da olub, 
inanmayanlar da... 

Yenidәn bu günә qayıdıram. 10 noyabr 2020-ci il... Azәrbaycan Prezidenti İlham 
Әliyevin sentyabrın 27-dәn başlanan Qarabağ savaşının sәngәr, diplomatiya vә 
informasiya cәbhәlәrindә rәhbәrlik etdiyi zәfәr yürüşü, nәhayәt, “Böyük 
Ermәnistan” yalanını tar-mar edib ayaqlar altına saldı. 

Dünya Azәrbaycanlıları bayram edir bu gün. Qәlәbә sәdaları yüksәlir göy üzünә. 
Naxçıvan küçәlәrindә dә “iynә atsan yerә düşmәz”. Qәdim Nәqşi-cahanın 
hüsnünә necә dә yaraşır zәfәr rәnglәri... 

Ali sәviyyәdә deyilmiş sözlәr sәslәnir qulaqlarımda: “Mәn Naxçıvan şәhәrini 
Azәrbaycanın әn gözәl şәhәrlәrindәn biri edәcәyәm.” Bu istәk artıq yüksәk 
sәviyyәdә gerçәklәşib. Bu gözәl şәhәrin küçәlәrindә üçrәngli bayraqlar 
dalğalanır. Maşınlarda, eyvanlarda, binalarda, uşaqdan-böyüyә hamının әlindә 
alov dilli, sәma rәngli, hәyat çalarlı bayraqlarımızın yaratdığı tәntәnә sevincimizi, 
sevgimizi yerә-göyә bülәnd edir. Bu gün Naxçıvan illәrin hәsrәtini, nisgilini silib 
atır simasından... Günbәgün gözәllәşәn hüsnünә qәlәbә rәnglәrindә bәzәklәr 
vurur. 

Bu misilsiz mәnzәrәnin başı üstündә, sanki, Ali Baş Komandanın “Doğma 
Qarabağımıza qayıdırıq!” nidası gurlayır. 

Üçrәngli bayraq dalğalanır bu gün xalqımın göz bәbәklәrindә... “Türklәşmәk, 
islamlaşmaq, müasirlәşmәk” düsturu, mәhz bu üçrәngli bayrağın rәnglәrindә öz 
әksini tapıb. Bu gün Azәrbaycanın milli varlıq dastanını yazanların ruhları da 
sevinir. Әli bәy Hüseynzadә, Әhmәd bәy Ağaoğlu, Cәlil Mәmmәdquluzadә, 
Hüseyn Cavid, Mәmmәd Sәid Ordubadi, Әhmәd Cavad, Cәfәr Cabbarlı, Mikayıl 
Müşfiq kimi millәt fәdailәrinin ruhları dinclik tapır bu tәntәnә ilә. 

Bu gün yenidәn “Qarabağ şikәstәsi” ucalır Şuşadan. Xan qızı oyan, aç gözlәrini, 
bәzәn xan qızı! Biz qayıdırıq... Qarabağ savaşının tarix yazmış vә bu qәlәbәni 
tarixә yazmış çağırışları Azәrbaycanın başı üstündә gurlayır: 

– Biz Qәlәbә qazanmışıq... 

– Dünya Azәrbaycanı yenidәn tanıdı... 

– Fәxr edirәm ki, belә ölkәdә yaşayıram. 

İlahi, bu yuxudurmu? Axı ulu öndәrimiz bu tarixi yazan insan barәdә inamla 
demişdi: “Mәn ona özüm qәdәr inanıram vә gәlәcәyinә böyük ümidlәr 
bәslәyirәm.” 



Halal bir fәxarәtlә izlәyirәm millәtimi, necә gözәl yaraşırmış Azәrbaycana 
qalibiyyәt. İzdiham üz tutur Şәhidlәr xiyabanına, tәzim edirik müqәddәs şәhid 
ruhlarının qarşısında. 

Fәxr edirik. Qürur duyuruq. 

10 noyabr 2020-ci il... Bu gün Azәrbaycanın şanlı tarixi yenidәn yazıldı. 
Azәrbaycan öz reallıqlarını dünya ictimaiyyәtinә xalq – ordu – rәhbәr birliyi ilә 
diqtә etdi. Dünya şahmat taxtasıdır. Azәrbaycan dünyada öz gedişini etdi! 
Azәrbaycan gedişi! 

Azәrbaycan xalqı bu gün bir ağızdan tәkrarlayır: “Qarabağ Azәrbaycandır vә 
nida!” Bu cümlә artıq bizim hәyat devizimizdir. Bu cümlә millәtin şanlı şüarıdır. 
Qarabağ bizimdir vә bizim oldu. Tarixin ulu köksünә Azәrbaycan әsgәri bu 
cümlәni al qanı ilә hәkk etdi. Bu müdrik kәlam bir daha silinmәyәcәk, әbәdi 
olacaq! Nәsildәn-nәsilә ötürülәcәk bu şanlı şüar. 

Bu gün Dünya Azәrbaycanlıları bir ağızdan söylәyirlәr: “Biz fәxr edirik ki, 
azәrbaycanlıyıq”. Naxçıvan küçәlәrindәki izdiham da bu öyüncü tәcәssüm etdirir. 
Hәr kәsin dilindә qәlәbә şüarları… 

Balacalar alqış deyirlәr, ağsaqqal-ağbirçәklәr dualar edirlәr müzәffәr Ali Baş 
Komandan İlham Әliyevin şәrәfli ünvanına. Nә gözәl yaraşır zәfәr Azәrbaycana! 

Bu xoşbәxtliyin rәsmini hansı rәssamın çәkmәyә gücü çatar?! Bu elә bir tablodur 
ki, onu ancaq Allahın verdiyi güc, fitri istedadla yaratmaq olar. Ali Baş 
Komandanımızın dediyi kimi: “Bu, bizim hamımızın qәlәbәsidir, bütün 
Azәrbaycan xalqının. Azәrbaycan xalqı bir daha göstәrdi ki, nә qәdәr böyük 
xalqdır, nә qәdәr vәtәnpәrvәr xalqdır, nә qәdәr dәmir iradәyә malik olan xalqdır. 
30 ilin әziyyәti, 30 ilin ümidsizliyi, 30 ilin әzabları xalqımızı sındırmadı, iradәmizә 
heç bir mәnfi tәsir göstәrmәdi. Әksinә, biz daha da bütövlәşdik, daha da 
mәtinlәşdik, daha da güclәndik, özümüzü toparladıq, dedik ki, artıq yetәr, biz bu 
işğala dözmәyәcәyik. Dedik ki, düşmәni torpaqlarımızdan qovacağıq!”. 

Ulu öndәr Heydәr Әliyev bildirmişdi: “Üzümü Sizә – hәmvәtәnlәrimә tutaraq, 
qarşıdan gәlәn prezident seçkilәrindә prezidentliyә namizәd, mәnim siyasi 
varisim, Yeni Azәrbaycan Partiyası sәdrinin I müavini İlham Әliyevi dәstәklәmәyә 
çağırıram. O, yüksәk intellektli, praqmatik düşüncәli, müasir dünya siyasәtini vә 
iqtisadiyyatını gözәl bilәn, enerjili vә tәşәbbüskar bir şәxsiyyәtdir. Sizi әmin 
edirәm ki, hәm İlham Әliyev, hәm dә Yeni Azәrbaycan Partiyası bundan sonra 
da xalqımızın әn layiqli övladlarını öz әtrafında sıx birlәşdirәrәk Azәrbaycan 
dövlәtinin inkişafı vә xalqımızın firavanlığı yolunda çox işlәr görәcәklәr. İnanıram 
ki, mәnim axıra çatdıra bilmәdiyim taleyüklü mәsәlәlәri, planları, işlәri Sizin 
kömәyiniz vә dәstәyinizlә İlham Әliyev başa çatdıra bilәcәk. Mәn ona özüm 
qәdәr inanıram vә gәlәcәyinә böyük ümidlәr bәslәyirәm.” Tarix bu inamın, eti-
barın ululuğunu vә mötәbәrliyini xalqımızın Qarabağ qәlәbәsinin tәmin edilmәsi 
ilә bir daha tәsdiqlәdi. 



Noyabrın 10-da Azәrbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Әliyevin xalqa 
etdiyi müraciәtdә deyilir: “Qarabağ Azәrbaycandır vә nida!” ifadәsi artıq bizim 
qәlәbәmizin rәmzinә çevrildi. Bir il bundan әvvәl mәn bunu demişәm. Mәn fәxr 
edirәm ki, mәnim dediyim ifadә artıq bir milli şüara çevrildi. Bu gün böyük qürur 
hissi ilә deyә bilәrik ki, Füzuli bizimdir, Cәbrayıl bizimdir, Zәngilan bizimdir, 
Qubadlı bizimdir, Ağdam bizimdir, Laçın bizimdir, Kәlbәcәr bizimdir, Şuşa 
bizimdir, Qarabağ bizimdir, Qarabağ Azәrbaycandır! Eşq olsun Azәrbaycan 
xalqına! Yaşasın Azәrbaycan!” 

Yaşasın müzәffәr xalqın, müzәffәr ordunun müzәffәr Ali Baş Komandanı İlham 
Әliyev… 
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